
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Kunčice pod Ondřejníkem

Kunčice pod Ondřejníkem č.p. 569, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem
tel.č.: 556 850 154 | e-mail: obecni.urad@kuncicepo.cz

Z Á P I S
schůze číslo 15 Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

konaná dne 23. 3. 2023 v Obecním úřadě v Kunčicích p. O. od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Ing. Jiří Mikala, Petr Tryščuk, Ing. Lumír Poledník, Vít Majerek
Omluveni: Ing. Leoš Liška
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jiří Mikala
Zapisovatel*:

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program XV. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

Program:

1. Program XV. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem
2. Kontrola usnesení z XIV. zasedání Rady obce
3. Smlouva o pronájmu plochy k umisťování atrakcí a stánků
4. Využití kompostu z biologické odpadu
5. Žádost o dotaci na pořízení tepelného čerpadla
6. Změna rozpisu rozpočtu
7. Výkaz zisku a ztráty a Rozvaha Základní školy a mateřské školy K. Svolinského
8. Dodatky k nájemní smlouvě s Trojanovice.NET
9. Různé

 

Návrh usnesení:
Rada  obce  Kunčice  pod  Ondřejníkem schvaluje  program XV.  zasedání  Rady obce Kunčice pod
Ondřejníkem.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO15/2023/1 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení z XIV. zasedání Rady obce

Starosta seznámil RO s plněním usnesení z 8. zasedání RO ze dne 9. 3. 2023. Všechna usnesení a
úkoly jsou plněny dle harmonogramu úkolů.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí zprávu podanou starostou obce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Smlouva o pronájmu plochy k umisťování atrakcí a stánků

Starosta  navrhuje  pronajmout  obecní  pozemky  pro  konání  poutě  panu  Trtíkovi,  který  bude  odpovědný
za rozmístění kolotočů a prodejních stánků tak, aby tyto nebyly umísťovány u krajské silnice č. 48310.
Navrhuje tak navázat na předchozí rok, kdy již Kunčickou pouť zajišťoval právě pan Trtík.

Cena za pronájem byla v roce 2022 ve výši 5.000 Kč. Starosta navrhuje částku navýšit o inflaci a zaokrouhlit
na 6.000 Kč.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice  pod Ondřejníkem schvaluje  schvaluje  Smlouvu o  pronájmu plochy k  umísťování
pouťových atrakcí a stánků, uzavřenou mezi obcí Kunčice pod Ondřejníkem a panem Markem Trtíkem,
Huslenky 581, IČ: 732 576 48. Smlouva se uzavírá na termín konání poutě v roce 2023, za cenu 6.000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO15/2023/2 bylo schváleno.

Přílohy:
smlouva pronájem Kunčická pouť

4. Využití kompostu z biologické odpadu

Zpracování biologického odpadu stojí v přímých nákladech Obec ročně více jak 150 000 Kč. Rada obce by měla
rozhodnout, jak bude naloženo s kompostem, který při zpracování odpadu vzniká.

Diskuze:
Z diskuse vyplývá, že je vhodné, aby se vyrobený kompost nabízel i občanům Kunčic p. O. za přijatelné ceny,
podobně jako v obci Trojanovice.

5. Žádost o dotaci na pořízení tepelného čerpadla

Obec Kunčice pod Ondřejníkem poskytuje pravidelně dotaci 5 000 Kč na občana, při výměně kotle na tuhá
paliva, za ekologičtější vytápění. Tato dotace je součástí Kotlíkové dotace Moravskoslezského kraje. 

Obdrželi jsme žádost pana ***, který žádá také o dotaci (příspěvek) na pořízení tepelného čerpadla, na které
ovšem nečerpal Kotlíkovou dotaci, ale podporu z Programu Zelená úsporám.

Diskuze:
Z diskuse vyplývá, že se jedná o jiný právní titul, než jsou kotlíkové dotace, což může přinést právní problémy.
Zároveň příspěvek ze Zelená úsporám je už sám o sobě vyšší a pokrývá výrazně více nákladům, než jiné
dotační tituly. Příspěvek na ekologické vytápění byl v naší obci historicky schvalován výhradně v rámci
Kotlíkových dotací ve spolupráci s Moravskoslezským krajem a nikdy ne jinou formou.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje příspěvek na pořízení ekologického vytápění pro pana
*** ve výši 5 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 0 / Proti: 2 (Majerek, Mikala) / Zdrželo se: 2 (Poledník, Tryščuk)

Návrh usnesení nebyl přijat.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

6. Změna rozpisu rozpočtu

RO je předložena změna rozpisu rozpočtu.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí Změnu rozpisu rozpočtu ze dne 20.03.2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
změna rozpisu rozpočtu ze dne 20.3.2023

7. Výkaz zisku a ztráty a Rozvaha Základní školy a mateřské školy K. Svolinského

ZŠ a MŠ Karla Svolinského předložila Radě obci, jako svému zřizovateli, přiložené dokumenty ke schválení.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí předložené dokumenty Základní školy a mateřská
školy K. Svolinského: Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace a Rozvaha příspěvkové organizace, oba
dva sestavené ke dni 31.1.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO15/2023/3 bylo schváleno.

Přílohy:
Rozvaha_2023_01, Výkaz_2023_01-2023_01

8. Dodatky k nájemní smlouvě s Trojanovice.NET

 Z důvodu upřesnění smlouvy mezi obcí Kunčice pod Ondřejníkem a firmou Trojanovice.NET byly připraveny
následující dodatky, které přesně definují obecní budovy a na nich umístěné antény firmy TrojanoviceNET.

Dodatek tedy definuje umístění antén na obecních budovách. 
 

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje Dodatek č.1. k umístění telekomunikační technologie mezi
obcí a TrojanoviceNET.cz

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO15/2023/4 bylo schváleno.

Přílohy:
ZŠ a MŠ Kunčice p. O., Dodatek k nájemní sml., Obec Kunčice pod Ondřejníkem - Čistička , Obec
Kunčice pod Ondřejníkem

9. Různé

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí RO byla ukončena v 19:10 hod.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Starosta Ing. Jiří Mikala   ............................................................
 
Místostarosta Petr Tryščuk   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 23. 3. 2023


